Propuesta Económica respectivamente, que forman parte integrante del mismo.  

SEGUNDA. MONTO DEL CONTRATO  

“EL INSTITUTO FONACOT” conviene con “LOS PROVEEDORES” que el monto mínimo del servicio 
objeto del presente contrato para los ejercicios fiscales de 2026-2028 es por la cantidad de 
$60,890,400.00 (Sesenta millones ochocientos noventa mil cuatrocientos pesos 00/100 M.N.) más 
impuestos que ascienden a $9,742,464.00 (Nueve millones setecientos cuarenta y dos mil 
cuatrocientos sesenta y cuatro pesos 00/100 M.N.). 

Asimismo, que el monto máximo de los servicios para los ejercicios fiscales de 2026-2028 es por la 
cantidad de $152,226,000.00 (Ciento cincuenta y dos millones doscientos veintiséis mil pesos 
20/100 M.N.) más impuestos que ascienden a $24,356,160.00 (Veinticuatro millones trescientos 
cincuenta y seis mil ciento sesenta pesos 00/100 M.N.). 

Importes mínimos y máximos a pagar sin IVA, en cada ejercicio fiscal de acuerdo a lo siguiente: 

Ejercicio Fiscal Monto mínimo Monto máximo 

2026 

$36,534,240.00 

$91,335,600.00 

2027 

$13,285,178.18 

$33,212,945.45